
 ORIGINALE 

 

 
  COMUNE DI CERANO 
        PROVINCIA DI NOVARA 

 
DELIBERAZIONE N. 9 

                                           in data: 27-06-2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro addi  ventisette del mese di giugno alle ore 20:30 nella sede 
comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto comunale, sono stati 
a oggi convocati a seduta Ordinaria  i Consiglieri Comunali. 
 
All'appello risultano: 
 

MAURO CESTI  SINDACO Presente 
MONICA AINA  CONSIGLIERE Presente 
ALESSANDRO ALBANESE  CONSIGLIERE Presente 
Maria Antonella Gamoletti  CONSIGLIERE Presente 
MAURO BANDI  CONSIGLIERE Presente 
ARMANDO LAOMEDONTE  CONSIGLIERE Presente 
CHIARA MOLETTI  CONSIGLIERE Presente 
SIMONE PIZZAMIGLIO  CONSIGLIERE Presente 
ROCCO CORRADO  CONSIGLIERE Presente 
AGOSTINO FRAU  CONSIGLIERE Presente 
CARLO ROCCIO  CONSIGLIERE Presente 
IRENE QUAGLINO OLIANI  CONSIGLIERE Presente 
MASSIMO FUSETTO  CONSIGLIERE Presente 

 
    Totale presenti   13 
 Totale assenti    0 

 
  

Presiede  il  MAURO CESTI  nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE   Guido Ingrassia che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il   MAURO CESTI   assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



 

  



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 
 
 
PREMESSO che: 

- ai sensi dell’art. 40, comma 2, TUEL, la prima seduta del Consiglio comunale nei Comuni con popolazione 
inferiore a 15.000 abitanti, è convocata e presieduta dal Sindaco e presieduta dal Consigliere anziano, fino alla 
elezione del Presidente del Consiglio; 

- la seduta prosegue poi con il giuramento del Sindaco, la comunicazione dei componenti della Giunta comunale 
e per gli ulteriori adempimenti; 

 
DATO ATTO che, dal Verbale delle operazioni elettorali dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni per le elezioni 
comunali dell’8 e 9 giugno 2024, risultano essere proclamati eletti: 
 
 alla carica di Sindaco: il Sig. MAURO CESTI; 

 
 alla carica di Consigliere Comunale i Sigg.ri: 

 
 

 Cifra 
individuale Lista di appartenenza 

Monica Aina 1858 Noi per Cerano 
Alessandro Albanese 1821 Noi per Cerano 
Mauro Bandi 1739 Noi per Cerano 
Simone Pizzamiglio 1727 Noi per Cerano 
Chiara Moletti 1717 Noi per Cerano 
Armando Laomedonte 1707 Noi per Cerano 
Rocco Corrado 1704 Noi per Cerano 
Maria Antonella Gamoletti 1696 Noi per Cerano 
Agostino Frau 914 Cerano nel Cuore 
Carlo Roccio 1110 Cerano nel Cuore 
Irene Quagliano Oliani 997 Cerano nel Cuore 
Massimo Fusetto 517 Cerano Domani 

 
 
RICHIAMATO l’art. 41, c. 1, TUEL, il quale dispone che nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II titolo III del succitato TUEL e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause 
ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del medesimo TUEL e nel caso siano presentate 
opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida 
degli altri consiglieri; 
 
PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o incompatibilità nei 
confronti dei neo eletti; 
 
INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità o di incompatibilità 
proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano presentate opposizioni da parte dei 
Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 TUEL, i Consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero, 
in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 
 
DATO ATTO che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960, n. 
570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della consultazione dell’8 e 9 giugno 2024; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL, dal Responsabile del Servizio 
AA.GG. contenente anche l’attestazione che al presente provvedimento non hanno preso parte soggetti in conflitto di 



 

interessi, anche potenziali, allegato all’originale della presente; 
 
VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale; 
 
CON VOTAZIONE espressa in forma palese dai Consiglieri presenti in aula 
 

 
DELIBERA 

 
DI PRENDERE ATTO di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente convalidare ad ogni effetto, a norma 
degli artt. 55 e seguenti del TUEL: 
 
 l’elezione del Sig. MAURO CESTI a Sindaco del Comune di Cerano; 

 
 l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale: 

 
 Cifra 

individuale Lista di appartenenza 

Monica Aina 1858 Noi per Cerano 
Alessandro Albanese 1821 Noi per Cerano 
Mauro Bandi 1739 Noi per Cerano 
Simone Pizzamiglio 1727 Noi per Cerano 
Chiara Moletti 1717 Noi per Cerano 
Armando Laomedonte 1707 Noi per Cerano 
Rocco Corrado 1704 Noi per Cerano 
Maria Antonella Gamoletti 1696 Noi per Cerano 
Agostino Frau 914 Cerano nel Cuore 
Carlo Roccio 1110 Cerano nel Cuore 
Irene Quagliano Oliani 997 Cerano nel Cuore 
Massimo Fusetto 517 Cerano Domani 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, TUEL, al 
fine di procedere con tempestività agli adempimenti connessi con il presente atto. 
 
CON VOTAZIONE espressa in forma palese dai Consiglieri presenti in aula  
 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  



 

 
 Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE   
 

MAURO CESTI 
 

 Guido Ingrassia 

(firmato digitalmente)  (firmato digitalmente) 
 
 


